
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении стоимости 1 квадратного метра общей площади  жилого 

помещения в целях реализации стандартного жилья  на IV квартал 2025 года  

 

 

В соответствии с  Законом Мурманской области от 27.12.2027   

№ 2724-01-ЗМО  «Об отдельных вопросах в области жилищных отношений и 

жилищного строительства на территории Мурманской области» (далее - Закон 

Мурманской области от 27.12.2021 № 2724-01-ЗМО, Правительство Мурманской 

области п о с т а н о в л я е т: 

1. Установить на 4 квартал 2025 стоимость одного квадратного метра общей 

площади жилого помещения, применяемую для расчета доступной цены 

приобретения в собственность стандартного жилья или найма стандартного жилья 

с правом его выкупа гражданам, указанным в пункте 1 статьи 10 Закона 

Мурманской области от 27.12.2021 № 2724-01-ЗМО (далее – норматив стоимости 

1 кв. метра для отдельных категорий граждан), в размере 131 382,58 рублей за 1 

квадратный метр.  

2. Установить на 4 квартал 2025 стоимость одного квадратного метра общей 

площади жилого помещения, применяемую для расчета доступной цены 

стандартного жилья, подлежащего реализации органам местного самоуправления 

для обеспечения жилыми помещениями категорий граждан, установленных 

пунктом 2 статьи 3 Закона Мурманской области от 27.12.2021 № 2724-01-ЗМО 

(далее – норматив стоимости 1 кв. метра для ОМСУ), в размере 4 362,04 рублей за 

1 квадратный метр.  

 

 

 

Губернатор 

Мурманской области                                                              

 

        А.В  Чибис 
 


